

Nilfisk A/S

Kornmarksvej 1

2605 Brøndby

CVR-nr. 62572213

Årsrapport for 2015

96. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-05-2016

Hans Flemming Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Nilfisk A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Nilfisk A/S Kornmarksvej 1 2605 Brøndby
Telefon	45 43238100
Telefax	45 43437700
E-mail	mail.com@nilfisk.com
Hjemmeside	www.nilfisk.com
CVR-nr.	62572213
Stiftelsesdato	01-06-1920
Hjemsted	Brøndby
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
Bestyrelse	Jens Peter Due Olsen, Formand Michael Hedegaard Lyng Jørgen Janus Roijer Hillerup Jean-Marc Rios Dionne, Medarbejdervalgt Michael Gamtofte, Medarbejdervalgt
Direktion	Jonas Persson, Adm. direktør Karina Kjær Deacon, Direktør Lars Gjødsbøl, Direktør Anders Terkildsen, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Regnskabet for moderselskabet Nilfisk A/S omfatter primært transaktioner forbundet med varetagelse af hovedkontor-funktioner, det europæiske distributionscenter, fremstilling af rengøringsmaskiner samt en række salgsfunktioner primært knyttet til det danske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nilfisk A/S har for 2015 realiseret en mindre organisk vækst end forventet, hvilket er drevet af en positiv vækst i salget til EMEA regionen, uændret vækst i Americas og en negativ udvikling i APAC regionen.

Fald i bruttomarginen

Bruttomarginen er faldet fra 2014 til 2015. Positive effekter fra sourcing, optimering, prisstigninger og valutahedgingkontrakter blev mere end opvejet af priserosion, stigende indkøbspriser, lønninger og ændringer i produktmix.

Driftsomkostninger

Driftsomkostningerne udgjorde i 2015 671m DKK sammenlignet med 628m DKK i 2014. Stigningen skyldtes primært højere distributionsomkostninger samt investeringer i salg og service.

Resultat af primær drift, EBIT

Resultat af primær drift faldt fra 195m DKK i 2014 til 133m DKK i 2015, primært som følge af reduceret bruttomargin og investeringer i salg og service, svarende til et fald i margin fra 5,5% i 2014 til 3,6% i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år med en organisk vækst i omsætningen på mellem 0 og 5%.

Vidensressourcer

Ved udgangen af 2015 udgør antal ansatte i selskabet 722 mod 667 ved udgangen af 2014.

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø. Selskabets videnniveau er baseret på kompetente og erfarne medarbejdere, og der sker løbende en tilpasning med henblik på at vedligeholde og styrke det videns- og kompetencemæssige niveau.

Risikoforhold

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder. Derudover er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling.

Finansielle risici

Valutaeksponeringen

Selskabet har pengestrømme i forskellige valutaer og afdækker væsentlige risici ved at foretage sikring af transaktioner i fremmed valuta op til 14 måneder frem i tiden. Dette sker ved indgåelse af valutaterminskontrakter.

Ledelsesberetning

Renteeksponering

For selskabets likvide beholdninger og kortfristede rentebærende gæld foretages renteudligning, dels gennem selskabets bankforbindelser og dels ved sammenlægning af selskabets låne- og placeringsbehov hos finansafdelingen i moderselskabet NKT Holding A/S, hvorved selskabet ikke er udsat for væsentlig renteeksponering.

Selskabets rentebærende gæld har i 2015 haft en gennemsnitlig forrentning på ca. 3,0% p.a. (2014: 3,0% p.a.).

Ved årets udgang har selskabet ikke indgået kontrakter til afdækning af renterisici.

Investerings- og udviklingsaktiviteter

Der er i årets løb investeret netto 149 mio.kr. i langfristede aktiver (2014: 149 mio.kr.), hvoraf 99 mio.kr. (2014: 86 mio.kr.) kan henføres til selskabets produktudvikling. 17 mio.kr. (2014: 25 mio.kr.) kan henføres til udvidelser af kapital i dattervirksomheder.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har en begrænset produktion, der ikke anses for værende særligt miljøbelastende. Selskabet er tilmeldt den europæiske ordning omkring affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE).

Herudover er Nilfisk-gruppen tilmeldt UN Global Compact med fokus på menneske- og arbejdstagerrettigheder, miljø samt anti-korruption.

Samfundsansvar oplyses for den samlede NKT Holding koncern. Oplysninger fremgår på:

<http://www.nkt.dk/downloads/other-reports/statutory-report-on-csr.aspx>

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn oplyses for den samlede NKT Holding koncern. Oplysninger fremgår på: <http://www.nkt.dk/downloads/financial-reports/annual-reports.aspx>

Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal vises i mio.kr.

	2015	2014	2013	2012	2011
Nettoomsætning	3.683	3.518	3.326	3.191	2.994
Resultat af primær drift (EBIT)	133	195	177	116	160
Finansielle poster netto	138	174	45	132	377
Resultat før skat	271	369	211	248	573
Årets resultat	226	336	182	209	514
Anlægsaktiver i alt	2.379	2.330	2.290	2.506	2.186
Investering i materielle anlægsaktiver	18	8	6	8	9
Aktiver i alt	4.536	4.374	4.111	4.389	4.136
Egenkapital	1.125	2.237	2.035	2.172	1.768
Rentebærende gæld (netto)	1.493	376	502	408	695
EBIT-margin (%)	4	6	5	4	5
Egenkapitalens forrentning (%)	13	16	9	11	33
Soliditetsgrad (%)	25	51	50	49	43
Gns. antal aktier (1.000 stk.)	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	717	674	674	626	630

Selskabet har ændret regnskabspraksis i 2015. Hoved- og nøgletal for 2011 til 2013 er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis i henhold til årsregnskabslovens § 101, stk. 3. Praksisændringen medfører, at goodwill afskrives som følge af overgang til årsregnskabsloven.

Resultatopgørelse

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Nettoomsætning	1	3.682.754	3.518.078
Produktionsomkostninger	2, 3	-2.898.441	-2.721.666
Bruttoresultat		784.313	796.412
Salgs- og distributionsomkostninger	2, 3	-353.095	-323.003
Produktudviklingsomkostninger	2, 3	-138.743	-132.215
Administrationsomkostninger	2, 3	-179.600	-171.876
Andre driftsindtægter	4	20.225	26.483
Andre driftsomkostninger		-2	-616
Resultat af primær drift		133.098	195.185
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	5, 6	94.699	167.695
Finansielle indtægter	7	131.868	81.034
Finansielle omkostninger	8	-88.386	-74.815
Resultat før skat		271.279	369.099
Skat af årets resultat	9	-45.532	-33.570
Årets resultat		225.747	335.529
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.285.000
Overført resultat		225.747	-949.471
		225.747	335.529

Balance 31. december

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Aktiver			
Goodwill	10	188.275	211.810
Færdiggjorte udviklingsprojekter	11	162.653	123.934
Udviklingsprojekter under udførelse	12	122.701	118.616
Software	13	133.229	126.543
Andre immaterielle aktiver	14	28.217	36.857
Immaterielle anlægsaktiver		635.075	617.760
Produktionsanlæg og maskiner	15	7.015	7.554
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16	15.942	12.840
Materielle anlægsaktiver under udførelse	17	12.447	3.763
Materielle anlægsaktiver		35.404	24.157
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.674.027	1.656.920
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	21.622	21.622
Andre tilgodehavender	18	13.217	9.343
Finansielle anlægsaktiver		1.708.866	1.687.885
Anlægsaktiver		2.379.345	2.329.802
Varebeholdninger	19	450.376	426.837
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		98.583	98.938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.531.844	1.404.263
Andre tilgodehavender		64.071	97.253
Periodeafgrænsningsposter	20	11.514	11.218
Tilgodehavender		1.706.012	1.611.672
Likvide beholdninger		41	5.557
Omsætningsaktiver		2.156.429	2.044.066
Aktiver		4.535.774	4.373.868

Balance 31. december

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Passiver			
Aktiekapital		500.000	500.000
Reserve for sikringstransaktioner		974	53.519
Overført resultat		623.947	398.200
Foreslået udbytte		0	1.285.000
Egenkapital	21	1.124.921	2.236.719
Hensættelser til udskudt skat	9	105.912	80.549
Andre hensatte forpligtelser	22	7.767	10.721
Hensatte forpligtelser		113.679	91.270
Anden gæld		4.408	445
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.161.096	1.040.638
Langfristede gældsforpligtelser	23	1.165.504	1.041.083
Gæld til kreditinstitutter		4	3.597
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175.505	204.843
Gæld til tilknyttede virksomheder	24	1.749.011	596.490
Selskabsskat	9	8.547	20.301
Anden gæld		198.557	179.266
Periodeafgrænsningsposter	20	46	299
Kortfristede gældsforpligtelser		2.131.670	1.004.796
Gældsforpligtelser		3.297.174	2.045.879
Passiver		4.535.774	4.373.868
Eventualforpligtelser	25		
Nærtstående parter	26		

Noter

1. Nettoomsætning

Forretningssegmenter	2015	2014
Professional	3.535.037	3.378.067
Consumer	147.717	140.011
	3.682.754	3.518.078
Geografiske segmenter		
EMEA	2.950.240	2.898.527
Americas	467.622	357.671
APAC	264.892	261.880
	3.682.754	3.518.078

2. Af- og nedskrivninger

Årets af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver er indeholdt i nedenstående omkostningsposter med:

	2015	2014
Produktionsomkostninger	26.991	26.152
Salgs- og distributionsomkostninger	10.902	8.144
Produktudviklingsomkostninger	56.392	50.673
Administrationsomkostninger	24.491	23.942
	118.776	108.911

3. Personaleomkostninger

	2015	2014
Løn og gager	380.112	352.718
Bidragsbaserede pensionsordninger	26.561	24.869
Andre omkostninger til social sikring	5.961	5.538
Incitamentsordning, regulering af forpligtelse	670	3.318
	413.304	386.443

Personaleomkostninger indregnes således;

Produktionsomkostninger	35.068	35.183
Produktudviklingsomkostninger	65.698	61.512
Salgs- og distributionsomkostninger	199.967	180.617
Administrationsomkostninger	112.571	109.131
	413.304	386.443

Gennemsnitligt antal medarbejdere	717	674
Antal medarbejdere ved årets udgang	722	667

Vederlag til bestyrelsen	0	25
Vederlag til direktionen	17.563	16.857
Incitamentsordning til direktionen, udbetalt	11.828	0

Direktion og øvrige ledende medarbejdere er omfattet af bonusordninger, der afhænger af årets opnåede resultat i koncernen og selskabet.

Noter

Der er etableret incitamentsordning til selskabets direktion baseret på forventet 4 års udvikling i Nilfisk koncernens indtjening (EBITDA) og netto rentebærende gæld. Beløbet kan udløses frem til januar 2019. Den samlede værdi af programmet ultimo 2015 er opgjort til 25 mio. kr. (2014: 37 mio.kr.). Forpligtelsen udgiftsføres over optjeningsperioden med årlig genberegning, således at den samlede forpligtelse er udgiftsført på udbetalingstidspunktet.

4. Andre driftsindtægter

	2015	2014
Servicefee for Nordic Shared Service Center	6.113	14.098
Øvrige servicefee	14.112	12.373
Andre driftsindtægter	0	12
	20.225	26.483

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2015	2014
Kostpris primo	1.656.920	1.631.924
Tilgang i årets løb	17.107	24.996
Kostpris ultimo	1.674.027	1.656.920
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.674.027	1.656.920

Årets resultat kan specificeres således:

Udbytte dattervirksomheder	88.133	161.134
	88.133	161.134

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

	2015	2014
Kostpris primo	21.622	21.622
Kostpris ultimo	21.622	21.622
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.622	21.622

Årets resultat kan specificeres således:

Udbytte associerede virksomheder	6.566	6.561
	6.566	6.561

7. Finansielle indtægter

	2015	2014
Renteindtægter m.v., eksterne	22.567	6.883
Renteindtægter m.v., til tilknyttede virksomheder	68.232	58.233
Garantiprovision, interne	2.123	6.631
Valutakursgevinster	11.230	7.874
Gevinst på afledte finansielle instrumenter	27.716	1.413
	131.868	81.034

8. Finansielle omkostninger

Noter

	2015	2014
Renteomkostninger m.v., eksterne	14.359	16.058
Renteomkostninger m.v. , til tilknyttede virksomheder	73.149	58.077
Valutakurstab	878	680
	88.386	74.815

9. Skat og udskudt skat

Skat af årets resultat fremkommer således	2015	2014
Aktuel skat	-9.478	-20.925
Udskudt skat	-33.457	-30.237
Regulering tidligere år	-7.143	14.823
Ændring i skatteprocent	4.546	2.769
	-45.532	-33.570

Skat af årets resultat kan forklares således

Resultat før skat	271.279	369.099
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af resultat før skat	-63.751	-90.429
Ikke skattepligtige indtægter/Ikke fradragsberettigede omkostninger	21.416	40.820
Reguleringer tidligere år og øvrige	-3.197	16.039
	-45.532	-33.570

Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-80.549	-54.073
Udskudt skat indregnet i årets resultat	-41.528	-16.266
Udskudt skat indregnet i egenkapitalen	16.165	-10.210
Udskudt skat 31. december	-105.912	-80.549

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudt skatteforpligtelse	-105.912	-80.549
Udskudt skat 31. december, netto	-105.912	-80.549

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	-120.371	-96.111
Materielle anlægsaktiver	12.331	17.239
Hensatte forpligtelser	7.614	9.176
Kortfristede forpligtelser	-5.486	-10.853
Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser i alt	-105.912	-80.549

Effektiv skatteprocent 2015: 17%

Effektiv skatteprocent 2014: 10%

10. Goodwill

	2015	2014
Kostpris primo	235.345	235.345
Kostpris ultimo	235.345	235.345

Noter

Af- og nedskrivninger primo	-23.535	0
Årets afskrivninger	-23.535	-23.535
Af- og nedskrivninger ultimo	-47.070	-23.535

Regnskabsmæssig værdi ultimo	188.275	211.810
-------------------------------------	----------------	----------------

Afskrives over 10 år

11. Færdiggjorte udviklingsprojekter

	2015	2014
Kostpris primo	394.359	370.563
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	34.694	3.487
Afgang i årets løb	-6	-2.269
Overførsler i året fra andre poster	58.597	22.578
Kostpris ultimo	487.644	394.359

Af- og nedskrivninger primo	-270.425	-223.879
Årets afskrivninger	-54.567	-48.539
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1	1.993
Af- og nedskrivninger ultimo	-324.991	-270.425

Regnskabsmæssig værdi ultimo	162.653	123.934
-------------------------------------	----------------	----------------

Afskrives over 3-10 år

12. Udviklingsprojekter under udførelse

	2015	2014
Kostpris primo	118.616	59.750
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	64.590	82.293
Afgang i årets løb	-1.908	-750
Overførsler i året til andre poster	-58.597	-22.677
Kostpris ultimo	122.701	118.616

Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.701	118.616
-------------------------------------	----------------	----------------

13. Software

	2015	2014
Kostpris primo	247.930	209.870
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	23.106	16.276
Afgang i årets løb	-18	0
Overførsler i året	13.863	21.784
Kostpris ultimo	284.881	247.930

Af- og nedskrivninger primo	-121.387	-97.443
Årets afskrivninger	-30.265	-23.944
Af- og nedskrivninger ultimo	-151.652	-121.387

Noter

Regnskabsmæssig værdi ultimo	133.229	126.543
-------------------------------------	----------------	----------------

Afskrives over 3-15 år

14. Andre immaterielle aktiver

	2015	2014
Kostpris primo	86.140	104.235
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	8.920	14.174
Afgang i årets løb	0	-8.000
Overførsler i året til andre poster	-13.863	-24.269
Kostpris ultimo	81.197	86.140
Af- og nedskrivninger primo	-49.283	-50.162
Årets afskrivninger	-3.697	-7.121
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-52.980	-49.283
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.217	36.857

Afskrives over 0-20 år

15. Produktionsanlæg og maskiner

	2015	2014
Kostpris primo	12.550	12.261
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	894	319
Afgang i årets løb	0	-555
Overførsler i året fra andre poster	0	525
Kostpris ultimo	13.444	12.550
Af- og nedskrivninger primo	-4.996	-4.138
Årets afskrivninger	-1.433	-1.375
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	517
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.429	-4.996
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.015	7.554

Afskrives over 4-15 år

16. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2015	2014
Kostpris primo	90.155	82.687
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.868	4.338
Afgang i årets løb	-163	-2.150
Overførsler i året fra andre poster	2.584	5.280
Kostpris ultimo	98.444	90.155

Noter

Af- og nedskrivninger primo	-77.315	-74.980
Årets afskrivninger	-5.280	-4.397
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	93	2.062
Af- og nedskrivninger ultimo	-82.502	-77.315

Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.942	12.840
-------------------------------------	---------------	---------------

Afskrives over 3-10 år

17. Materielle anlægsaktiver under udførelse

	2015	2014
Kostpris primo	3.763	3.697
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	11.268	3.287
Overførsler i året til andre poster	-2.584	-3.221
Kostpris ultimo	12.447	3.763

Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.447	3.763
-------------------------------------	---------------	--------------

18. Andre tilgodehavender

	2015	2014
Deposita Brøndby	12.335	8.458
Øvrige deposita	882	885
	13.217	9.343

19. Varebeholdninger

	2015	2014
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	25.480	28.400
Fremstillede varer og handelsvarer	424.896	398.437
Varebeholdninger i alt	450.376	426.837

Årets tilbageførte nedskrivninger på varebeholdninger	-15.145	-18.572
---	---------	---------

Noter

20. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter klassificeret under omsætningsaktiver vedrører omkostninger, herunder kontrakter, der er afholdt senest på balancedagen, som vedrører de efterfølgende år.

Periodeafgrænsningsposter klassificeret under forpligtelser vedrører indtægter og forudbetalinger fra kunder, som vedrører de efterfølgende år.

21. Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	500.000	53.519	1.285.000	416.555	2.255.074
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	0	0	-18.355	-18.355
Overført resultat	0	0	0	225.747	225.747
Finansielle instrumenter, netto	0	-52.545	0	0	-52.545
Betalt udbytte	0	0	-1.285.000	0	-1.285.000
	500.000	974	0	623.947	1.124.921

Reserve for finansielle instrumenter

Reserve for finansielle instrumenter udgøres af værdien af urealiserede sikringstransaktioner pr. 31. december 2015 på 1,3 mio.kr. (2014: 70 mio.kr.) med fradrag af skat heraf på 0,3 mio.kr. (2014: 16 mio.kr.).

Antal aktier

Aktiekapitalen udgøres af 5 mio. aktier á 100 kr. og har været uændret de sidste 5 år.

NKT Holding A/S ejer 100% af aktiekapitalen.

Aktierne er ikke inddelt i aktieklasser.

Udbytte

Der foreslås ikke udbytte for 2015 (2014: 257,0 kr.)

22. Andre hensatte forpligtelser

	2015	2014
Garantiforpligtelser	4.523	5.447
Øvrige hensatte forpligtelser	3.244	5.274
Saldo ultimo	7.767	10.721

23. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	4.408	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.161.096	0	0
	1.165.504	0	0

Noter

24. Koncernforhold

Koncernselskaber	Hjemsted	Kapitalandel	Årets Resultat	Egenkapital ultimo
Nilfisk-Advance S.R.L.	Argentina	100%	-1.616	3.542
Nilfisk Pty. Ltd.	Australien	100%	2.693	44.803
Nilfisk NV/SA	Belgien	100%	1.968	10.009
Gesco NV	Belgien	100%	-590	22.962
Nilfisk Equipamentos de Limpeza Ltda.	Brasilien	100%	-6.031	24.156
Nilfisk S.A.	Chile	51%	3.770	15.692
Nilfisk S.A.C.	Peru	100%	-513	1.594
Nilfisk Ltd.	England	100%	16.879	171.788
Nilfisk Oy	Finland	100%	1.581	6.296
Nilfisk S.A.S	Frankrig	100%	16.143	204.162
Jungo Voirie S.A.S.	Frankrig	100%	157	12.737
Nilfisk Hellas S.A.	Grækenland	100%	355	10.731
Nilfisk B.V.	Holland	100%	3.950	35.435
Nilfisk Ltd.	Hong Kong	100%	1.512	17.756
Nilfisk India Private Ltd.	Indien	100%	1.471	6.378
Nilfisk Ltd.	Irland	100%	752	8.304
Nilfisk S.p.A	Italien	100%	13.116	159.609
Nilfisk Inc.	Japan	100%	609	14.654
Nilfisk-Advance Prof. Cleaning Equipment (Suzhou) Co. Ltd.	Kina	100%	25.878	163.279
(Dongguan) Viper Cleaning Equipment Co. Ltd.	Kina	100%	8.873	120.698
Nilfisk-Advance Cleaning Equipment (Shanghai) Co. Ltd.	Kina	100%	-11.261	-7.615
Nilfisk Korea Ltd., Co.	Korea	100%	1.628	15.953
Nilfisk: Sdn.Bhd	Malaysia	100%	1.836	8.181
Nilfisk de Mexico S. de R.L. de C.V.	Mexico	100%	1.319	13.393
Nilfisk de Mexico Manufacturing S. de R.L. de C.V.	Mexico	100%	1.506	25.416
Nilfisk Limited	New Zealand	100%	-1.314	5.471
Nilfisk AS	Norge	100%	3.384	13.053
Nilfisk Polska Sp. Z.o.o	Polen	100%	1.235	12.072
Nilfisk, Lda.	Portugal	100%	3.401	20.853
Nilfisk-Advance S.R.L.	Rumænien	100%	379	537
Nilfisk LLC	Rusland	100%	462	9.256
Nilfisk AG	Schweiz	100%	6.245	8.923
Nilfisk Pte. Ltd.	Singapore	100%	10.661	86.595
Nilfisk SA.	Spanien	100%	958	33.751
Nilfisk AB	Sverige	100%	5.597	23.183
Nilfisk-Advance Pty. Ltd.	Syd Afrika	100%	-2.250	31.589
Nilfisk U.S. Holding, Inc.	USA	100%	-54.924	375.852

Nilfisk A/S

Noter

Nilfisk Inc. (Plymouth)	USA	100%	26.563	894.108
Hathaway North America, Inc.	USA	100%	-1.656	21.945
Nilfisk Canada Company	Canada	100%	5.447	33.458
Nilfisk Co. Ltd.	Thailand	100%	7.064	27.634
Nilfisk s.r.o	Tjekkiet	100%	1.686	13.119
Nilfisk Advance s.r.o	Slovenien	100%	232	955
Nilfisk Profesyonel Temizlik Ekipmanlari Ticaret A.S.	Tyrkiet	100%	8.471	30.683
Nilfisk GmbH	Tyskland	100%	16.104	457.824
Nilfisk-Advance Eppingen GmbH	Tyskland	100%	1.668	9.525
Nilfisk Production Kft	Ungarn	100%	24.648	80.320
Nilfisk Commercial Kft.	Ungarn	100%	1.015	7.032
Nilfisk Company Ltd.	Vietnam	100%	203	1.435
Nilfisk GmbH	Østrig	100%	2.326	14.506

25. Eventualforpligtelser

Selskabet er part i forskellige retssager m.v., hvis udfald ikke forventes at have væsentlig betydning for årets resultat og ved vurdering af den finansielle stilling.

Nilfisk A/S har stillet garantier over for tredjemand for et samlet beløb på 20 mio.kr. (2014: 496 mio.kr.). Dette vedrører primært garanti afgivet over for dattervirksomheders kreditinstitutter.

Selskabet indgår i sambeskatning med NKT Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Nilfisk A/S har en minimums leasingforpligtigelse omhandlende lejemål, maskiner og udstyr samt biler for et samlet beløb på 163 mio.kr (2014: 178 mio.kr.).

26. Nærtstående parter

Navn	Hjemsted	Grundlag for indflydelse
NKT Holding A/S	Danmark	100% ejerskab

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
NKT Holding A/S, CVR-nr. 62 72 52 14

Øvrige nærtstående parter er alle koncernvirksomheder og associerede virksomheder. En liste over disse selskaber er vist i koncernoversigten. Derudover anses medlemmerne af bestyrelsen og direktionen for Nilfisk A/S for at være nærtstående parter.

Ingen af bestyrelsens medlemmer har fået udbetalt særskilte konsulenthonorarer eller tilsvarende, idet ingen af bestyrelsesmedlemmerne har leveret ekstra ydelser til selskabet. Ud over vederlag til direktion og bestyrelse samt optjening af incitamentsordning til direktion har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionæren eller andre nærtstående.

Væsentlige koncerninterne transaktioner i regnskabsåret 2015 har bestået i køb og salg af fremstillede produkter mellem produktions- og salgsselskaberne.

Nilfisk A/S

Noter

Dattervirksomheder betaler et årligt koncernbidrag til Nilfisk A/S for administration og øvrige ydelser.

Transaktioner med tilknyttede virksomheder gennemføres på markedsmæssige vilkår.

Forretningsmæssige mellemværender såsom købs- og salgstransaktioner med dattervirksomheder er uforrentede og indgår på samhandelsbetingelser svarende til selskabets og moderselskabet øvrige kunder.

Mellemværender som har karakter af udlån, er rentebærende i overensstemmelse med armslængdeprincippet.

Nilfisk A/S har modtaget 95 mio.kr. (2014: 168 mio.kr.) i udbytte fra datterselskaber og associerede selskaber.

Nilfisk A/S har i 2015 udbetalt udbytte til NKT Holding A/S på 1.285 mio. kr. (2014: 169 mio. kr.).

Cashpoolkonti er juridisk ejet af NKT Holding A/S. Cashpoolkontiene er derfor at betragte som mellemværende med nærtstående parter. I balancen er cashpoolkonti præsenteret netto under tilknyttede virksomheder under aktiver henholdsvis passiver.